
Código Seguro de Verificación IV7X4LHDDBFJ5G4SSVYMIMAOCQ Fecha 08/05/2024 15:42:43

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante MARIA CLEOFE VERA GARCIA (DIPUTADA RETO DEMOGRÁFICO Y CONTRATACIÓN)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7X4LHDDBFJ5G4SSVYMIMAOCQ Página 1/2

  

 

 

 

 

Expte SU 3/2024 

MOAD 2023/CTT_01/000061 

 

RESOLUCIÓN 

 

 La Delegación de Fondos Europeos, Desarrollo, Industria y Empleo, 

Servicio de Fomento al Desarrollo Rural insta la tramitación del contrato para el 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOLDOS DE LONA PARA SOMBREAMIENTO DE 

DISTINTOS MUNIIPIOS DE LA PROVINCIA. 

 

 Además, el expediente contiene informe jurídico e informe de 

Intervención fiscalizando favorablemente el expediente y nota de conformidad 

de la secretaria. 

 

  Por la presente, dictada en uso de las atribuciones que me están 

conferidas por la D. A. 2ª.1. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos 

del Sector Público (LCSP) por la que se transponen al ordenamiento jurídico 

español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 y por los arts. 173.5 y 186 del R. D. 

Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de 

la Ley Reguladora de las Haciendas Locales; y de conformidad con los arts. 16, 

18 25, 117, 122, 131, 156 y DA. 3ª 2 de la LCSP, RESUELVO: 

 

 PRIMERO. - Aprobar el expediente de contratación para el DE SUMINISTRO 

E INSTALACIÓN DE TOLDOS DE SOMBREAMIENTO EN DISTINTOS MUNICIPIOS DE LA 

PROVINCIA DE GRANADA, FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA-NEXT GENERATIONEU, 

CON CARGO A FONDOS DEL MECANISMO DE RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA, EN EL 

MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA. PALANCA 

QUINTA, COMPONENTE 14. INVERSIÓN 4.a, PROYECTO 04. SUBPROYECTO 01: ÁREAS 

COMERCIALES TURÍSTICAS DE LA PROVINCIA DE GRANADA ‘ARCOTUR GRANADA’. 

GESTIONADO POR EL MINISTERIO DE ECONOMÍA, COMERCIO Y EMPRESA, mediante el 

procedimiento abierto simplificado, un único criterio, el precio más bajo. 

 

 SEGUNDO. - Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y 

el Pliego de Prescripciones Técnicas que han de regir dicho suministro. 

 

TERCERO. – Aprobar el gasto correspondiente por importe de CIENTO 

CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON TREINTA Y 

CUATRO CENTIMOS (147.998,34 €), IVA excluido, correspondiendo el IVA a la 

cantidad de TREINTA Y UN MIL SETENTA Y NUEVE EUROS CON SESENTA Y UN 

CENTIMOS (31.079,61 €), (total 179.077,95€, IVA incluido), con cargo a la 

Número

2440

Fecha de Firma:

08/05/2024 15:41

Diputación de Granada



Código Seguro de Verificación IV7X4LHDDBFJ5G4SSVYMIMAOCQ Fecha 08/05/2024 15:42:43

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante MARIA CLEOFE VERA GARCIA (DIPUTADA RETO DEMOGRÁFICO Y CONTRATACIÓN)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7X4LHDDBFJ5G4SSVYMIMAOCQ Página 2/2

  

 

 

 

aplicación presupuestaria 232 43912 65000, operación contable 920240000825 

del presupuesto de la Diputación de Granada para el ejercicio 2024. 

Así lo resuelve y firma Dª. María Vera García, Diputada Delegada de Reto 

Demográfico y Contratación, según delegación de Presidencia conferida 

mediante Resolución número 3627, de 18 de julio de 2023, lo que, por la 

Secretaría General, se toma razón para su transcripción en el Libro de 

Resoluciones a los solos efectos de garantizar su autenticidad e integridad, 

conforme a lo dispuesto en el art. 3.2e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de 

marzo, en Granada, a la fecha de firma electrónica. 

 

    LA DIPUTADA DELEGADA                                       LA SECRETARÍA GENERAL 

 

 

 

 


